
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
税込

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

札幌管区気象台庁舎他で使用する電気（高
圧）の調達
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 王子・伊藤忠エネクス電力販売（株）
東京都千代田区霞が関３丁目２番５号

5010401116372 01：一般競争入札 22,206,215 単価契約

札幌管区気象台管内で使用する電気（低圧）
の調達
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 リエスパワーネクスト(株）
東京都豊島区東池袋４丁目２１番１号

3013301039380 01：一般競争入札 18,682,097 単価契約

令和７年度札幌管区気象台健康診断（単価契
約）
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 （医）北海道健診・内科クリニック
札幌市中央区北２条東１２丁目９８－１

5430005003743 01：一般競争入札 1,718,574 単価契約

航空気象観測通報業務委託
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 （株）北海道気象技術センター
札幌市北区北10条西2丁目13-3

2430001029976 01：一般競争入札 236,357,000

令和７年度札幌管区気象台庁舎警備業務
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 ライトコーポレーション（合）
札幌市清田区平岡２条４丁目３－５

4430003008621 01：一般競争入札 4,895,880

令和７年度札幌管区気象台暖房機器運転業
務
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 （株）ノア・ビルサービス
帯広市西11条南18丁目１

4460101001368 01：一般競争入札 8,393,000

小荷物運送業務（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 ヤマト運輸（株）札幌主管支店
札幌市厚別区厚別中央3条1丁目2-30

1010001092605 01：一般競争入札 3,840,749 単価契約

令和７年度水素ガス購入（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 エア・ウォーター産業・医療ガス（株）
札幌市中央区北3条西3丁目1番地6

2430001022196 01：一般競争入札 3,029,950 単価契約

令和７年度網走地方気象台庁舎清掃等業務
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 （株）メンティス網走営業所
網走市新町1丁目18-20

4460301001093 01：一般競争入札 1,507,000

令和７年度室蘭地方気象台庁舎管理業務
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 クリーンビル開発（株）
登別市千歳町2丁目１０－３

5430001057272 01：一般競争入札 2,801,700

令和７年度プリンタートナー等購入
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 大丸サービス(株）
札幌市白石区菊水3条1丁目８－２０

5430001009620 01：一般競争入札 1,963,907 単価契約

令和７年度稚内港湾合同庁舎暖房機器運転
業務
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 東京美装北海道(株)きた北海道支店
旭川市４条通９丁目左１号

7430001035359 01：一般競争入札 10,351,748

令和７年度稚内港湾合同庁舎管理業務
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 (株)サニタ
稚内市港５丁目１-２２

8450001008238 01：一般競争入札 12,295,690

令和７年度札幌管区気象台庁舎管理等業務
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/04/01 （株）スリーエスメンテナンス
札幌市中央区北5条西12丁目2番地

5430001032614 01：一般競争入札 10,010,000

官用自動車交換（旭川地方気象台）
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/05/16 旭川日産自動車（株）
旭川市神居4条1丁目1番37号

6450001005369 01：一般競争入札 4,024,648 2,714,920

メディアコンバータ整備
一式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　石田　純一
札幌市中央区北２条西１８丁目

2025/05/22 （株）インフィニティ
山口県岩国市藤生町3丁目1番5号

3250001013460 01：一般競争入札 5,279,120 4,136,000


